NUMERO

COMUNE DI CANEGRATE

PROVINCIA DI MILANO
37

CobICE 10934

DATA

08-03-2023

OGGETTO:

CONCESSIONE DI PATROCINIO CON BENEFICIO ECONOMICO ALI’ASSOCIAZIONE “A.F.AM.P.”
PER L’ORGANIZZAZIONE DELL/INIZIATIVA “10 STO BENE, E TU? - PERCORSO INFORMATIVO E
PSICOEDUCATIVO SULL’IMPORTANZA DELLA SALUTE MENTALE?” (05-12-19 MAGGIO 2023 ORE

21.00)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

I7ANNO DUEMILAVENTITRE ADDEI OTTO DEL MESE DI MARZO ATLE ORE 18:00 NELLA SALA DELLE

ADUNANZE, PREVIA L'OSSERVANZA DI TUTIE LE PORMALITA' PRESCRITIT. DALLA VIGENTE NORMATIVA

VENNERO OGGI CONVOCATI A SEDUTA T COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE.

ATL'APPILLO RISUETANO:

COMPONENTE P. iA.G. |AlL |COMPONENTE P. |A.G. |AL
MODICAMATTEC (X ZAMBON EDOARDO X

SPIRIT'O DAVIDE X TOMIO MAURIZIO MARIA (X

LURAGO SARA X MERAVIGLIA FRANCA X

TOTALE PRESENTT 6 TOTALE ASSENTI 0

ASSISTE IL SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA TERESA LA SCALA

3

ESSENDO LEGALE I NUMERO DEGLI INTERVENUTI, I SINDACO MATTEQ MODICA ASSUME LA
PRESTDENZA T DICHIARA APERTA LA SEDUTA, PER LA TRATTAZIONE, DELL'OGGETTO SOPRA INDICA'LO.




DELIBERAZIONE Di GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 08/03/2023

OGGETTO: CONCESSIONE BI PATROCINIO CON BENEFICIC ECONOMICO ALIL’ASSOCIAZIONE
“A.F.AMP” PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA “[0 STO BENE, I TU? -
PERCORSO INFORMATIVO E PSICOEDUCATIVO SULL’IMPORTANZA DELLA SALUTE
MENTALE”
(05 - 12 - 19 MAGGTO 2023 h. 21:00).

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che 1'Associazione “A.F.A.M.P.” in collaborazione con la Fondazione Comunitaria Ticino-Olona i
Canegrate, intende organizzare un percorso informativo e psicoeducativo sull’importanza della salute mentale
denominata “fo sto bene, e ?” articolato in tre incontri durante il mese di maggio al Polo Culturale Catarabia sito in
piazza Unita d’Italia 2, nello specifico Venerdi 5, Venerdi 12 e Venerdi 19 Maggio 2023 dalle ore 21:00 alle h 22:30
circa;

Vista I'istanza a tal proposito presentata dall’ Associazione “A.F.A.M.P.” & depositata in atti all’Ufficio Cultura (prot.
10.3487 del 03/03/2023 e prot. n.3617 del 07/03/2023), relativa alla richiesta della concessione di:

. patrocinio ed utilizzo del logo comunale da apporre sugli strumenti promozionali dell’iniziativa promossa
{volantino, social e sito web dell’ Associazione proponente);
. utilizzo gratuito di strutture comunali (spazio archeologia del Polo Culturale Catarabia);

Considerato che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune delle iniziative promosse da enti,
assoclazioni, organizzazioni pubbliche e private, di particolare valore sociale, morale, culturale, celebrativo, educativo,
sportivo, ambientale ed economico, che dovranno essere pubblicizzate con l’indicazione:” Con il patrocinio del
Comune di Canegrate”;

Ritenuto che [I'iniziativa organizzata da “A.F.AM.P.”, volta a strutturare un percorso informativo/educativo
sull’importanza della salute mentale, rivesta notevole motivo di interesse per tutta la cittadinanza per i particolari
valori culturali e sociali che vuole trasmettere, per altro in linea con gli obiettivi e le finalita programmatiche di questa
Amministrazione Comunale;

Richiarnati a tal fine gli arit, 4, 21, 22, 23, 24, 25 ¢ 28 del Regolamento per la concessione di finanziamentt e benefici
economici ad enti pubblici e soggetti privati adottato con atio di C.C. n. 37 del 30.05.2005 e ss.mm.ii. e ’art. 5, 4°
comina, del vigente Statuto comunale in ordine, rispettivamente, alla disciplina degli ausili finanziari nonché
dell’istituto del patrocinio e 1’uso delio stemma comunale;

_ Ritenuto di concedere 1'utilizzo gratuito dello spazio archeologia del Polo Culiurale Catarabia (corrispondente ad un
beneficio economico complessivo di € 49,00) per iniziativa organizzata dall’ Associazione “A.FAMP.>

Acquisiti i pareri di cui all’art, 49, 147/bis 1° comma ed art. 153 5°comma del D, Lgs n. 267/2000, riportati in allegato;
Con voti unanimi resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di concedere all’Associazione “A.F.A.M.P.”, ai sensi e per gli effetti degli artt. 4, 21, 22, 23, 24, 25 e 28 del
vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti
privati, nonché dell’art. 5, 4° comma, del vigente Statuto Comunale:

* il patrocinio quale riconoscimento dell’iniziativa articolata su tre diversi incontri come da
calendarizzazione proposta;

¢ lutilizzo del logo comunale sugli strumenti promozionali previsti della conferenza (volantino, social
e sito web dell’ Associazione proponente);

° Tutilizzo gratuito dello spazio archeologia del Polo Culturale Catarabia come guantificato in
nairativa;

2. Dirimandare ai soggetti organizzatori 1'obbligo generale di osservare la normativa disciplinante tali eventi,

3. Di demandare al competente Responsabile di Servizio I'adozione dei provvedimenti conseguenti.

ST
ot ¢ 44:‘(&.
k"é‘rﬂﬁ? 5 G]

lute g % &
WY

Allegati:
e  Pareri di cui al D. Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.

¢ Volantino “IO STO BENE, E TU” - Percorso informativo e psicoeducativo suil importanza della s
mentale”

Ly



COMUNE DI CANEGRATE

SERVIZI EDUCATIVI], ATTIVITA’ CULTURALI E SPORTIVE

Parere preventivo ex artt.49 e 147/bis Decreto Leﬁlativo 18.08.2000, n.267

Allegato alla deliberazione GC MW # del _8 MAR. 2023

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO CON  BENEFICIO ECONOMICO
ALL’ASSOGCIAZIONE “A.F.AM.P” PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA
“I0 STO BENE, E TU? - PERCORSO INFORMATIVO E PSICOEDUCATIVO
SULL’IMPORTANZA DELLA SALUTE MENTALE”
(05 - 12 - 19 MAGGIO 2023 h. 21:00)

In relazione al presente atto, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica.

Li 06.03.2023




con il contributo di
, & can il patréonio del

S o - y’":"_‘_j-h
‘ (( q‘%wlwﬁ ﬁ"f ;! Cornune di Canegrate
5 \\‘\ngié%§5§i§fgﬁg/ .
NN\ T

Sy I
THCING OLONA

presenta

2

Percorso informativo e psicoeducativo
sullimportanza della salute mentale

5 maggio 2023
La "riscoperta” della
salute mentale: 2023,

liberi di parlarne?

12 maggio 2023

Le fragilitd pid diffuse

19 maggio 2023
Supporti socio-sanitari di
prevenzione & di prasa in

carico della persona

Comune di Canegrate prot. n. 0003487 del 03-03-2023 Cat 1 C1L. 5

Congdutlon ¥¥ e 2% incunkro: Condutiom 3° ingontia;
Rstcolaga - Dott.ssa Morettl Frika Dote. Tobbi Davide - Assistente Sociala
Psicologa - Dott.sss Di Consoli Lorena Dotr.ssa Gaddy Grazia - Assistente Soeisie

ﬁaﬂ;& ZHR00 alle 22:30
CANEGRATE v i
Pilazza Umita d'italia, 2 \'\‘_’)

Polo Catarablia della Biblioteca Comunale

Per iscrizioni: 3291221394
Maggiori infoermazion! su www.afampléegnano.com - EVENTI




-
Deliberazione G.C.3 7 del - 8 MAR. 2023

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Matteo Modica F.to Dr.ssa Teresa La Scala

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi

dellart.124 del D. Lgs. n.267/2000 viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di
¥ & MAR. 2023

e virimarra per la durata di quindici giorni consecutivi.

questo Comune il giorno

1) ¥ & MAR. 2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Teresa La Scala

AUTENTICAZIONE

La presente copia & conforme all'originale, per uso amministrativo, ai sensi del
D.P.R.28.12.2000 n.445, art.18, composta din._S_ fogfi.
@Di CK]/:\
S *ﬁ'"? <“\1 SEGRETARIO GENERALE
: %‘ § (Dr.ssa Teresa La Scala)

..;,,-' ~
. R

G A MAR 2023

rer

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che il presente atto & stato pubblicato nelle forme di legge all'Albo
pretorio del Comune ed E' DIVENTATO ESECUTIVO in data
ai sensi dellart. 134, comma 3, del Decreto

Legislativo 18/8/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Teresa La Scala



